UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NỘI VỤ

Số:  2602 /SNV-TĐKT

Về việc đóng góp ý kiến dự thảo

Quyết định ban hành Quy định về

công tác thi đua, khen thưởng trên

địa bàn tỉnh Sóc Trăng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày   15  tháng  9   năm 2023

Kính gửi:

- Các Ban Đảng trực thuộc Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các Đoàn thể, Hội cấp tỉnh;

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng tại tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- Các doanh nghiệp thuộc Khối thi đua tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và các văn bản

pháp lý viện dẫn có liên quan;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1882/UBND-QT ngày 24/8/2022 về việc khẩn trương nghiên cứu, tham mưu, xây

dựng các nội dung quy định chi tiết một số quy định của Luật Thi đua, khen thưởng

(có hiệu lực từ ngày 01/01/2024) và Quyết định số 2864/QĐ-UBND ngày

24/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Danh mục văn bản quy định

chi tiết thi hành Luật Thi đua, khen thưởng được Quốc hội khóa XV thông qua tại

Kỳ hợp thứ 3.

Sở Nội vụ dự thảo Tờ trình, Quyết định ban hành Quy định về công tác thi

đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; trong đó có sửa đổi, bổ sung một số

nội dung sau: những trường hợp chưa xem xét và không xét khen thưởng; việc công

nhận mức độ hoàn thành nhiệm vụ của tập thể, cá nhân; tiêu chuẩn tặng các danh

hiệu thi đua; quy định tặng Bằng khen và Thư khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh; quy định về kết quả bỏ phiếu và tỷ lệ xét các danh hiệu thi đua, hình thức khen

thưởng; quy định chung về thủ tục và hồ sơ đề nghị khen thưởng; thời gian gửi hồ

sơ đề nghị khen thưởng; thành lập, sử dụng Quỹ thi đua, khen thưởng.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình, Quyết định).

2

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu nội dung bản dự thảo Tờ

trình, Quyết định và gửi về Sở Nội vụ chậm nhất ngày 15/10/2023. Sau thời gian

nêu trên, nếu các cơ quan, đơn vị không có ý kiến phản hồi xem như thống nhất với

nội dung của bản dự thảo.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải dự thảo Quy định về công tác

thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng trong thời hạn 30 ngày (kể từ ngày

đăng tải văn bản) để cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đóng góp ý kiến.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh,

Sở Thông tin và Truyền thông

(đăng Cổng TTĐT);

- Cổng Thông tin điện tử SNV;

- Lưu: VT.

    Nguyễn Thị Lệ Thùy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T08:39:06+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Võ Trương Thị Hiếu Nghĩa<vtthnghia@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T09:46:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Lệ Thùy<nlthuy@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T14:51:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!